

سلام به [چوبک ایزار](#) خوش آمدید. در این مقاله به آموزش تکنیک پتینه کاری روی چوب می پردازیم. پتینه کاری روی چوب یکی از روش های زیباسازی لوازم چوبی می باشد. با این تکنیک شما قادر خواهید بود که لوازم چوبی موجود در منزل را آنتیک کرده یا بر طبق سلیقه و دکوراسیون خود آن ها را کهنه کنید.

آموزش تکنیک پتینه کاری روی چوب

بنابراین با استفاده از هنر پتینه کاری روی چوب دیگر نیازی نیست تا لوازم چوبی که در منزل وجود دارند و قدیمی شده اند را دور بیندازید. بلکه با صرف هزینه بسیار ناچیزی می توانید این لوازم را آنتیک کرده و دوباره از آن ها استفاده کنید.

بیان این نکته هم بسیار ضروری است که پتینه کردن شاخه های متنوعی دارد. شما این کار را به روش های مختلفی می توانید انجام دهید. مثلا پتینه کاری روی چوب و کهنه کردن لوازم چوبی با استفاده از جوهر رنگ، شاپان و ... امکان پذیر است. در این هنر این امکان وجود دارد که به وسیله روش ها و رنگ آمیزی های مختلف روی چوب، آن ها را پتینه کرده و به بافت و رنگ هایی متنوع رسید. اما در این مطلب روشی ساده برای پتینه کاری روی چوب به شما آموزش داده می شود که بسیار ساده بوده و نمای زیبایی را به شما می هد.

تکنیک پتینه کاری روی چوب

پتینه با جوهر رنگ

جوهر رنگ نوعی مواد رقیق است که به عنوان آسترهای رنگی در پتینه های جوهری استفاده می شود. چنانچه جوهر رنگ کمی غلظت داشته باشد می توان با تینر فوری و یا الکل صنعتی آن را رقیق کرد. جوهر رنگ را می توان به وسیله پارچه بدون پرز، پیستوله و یا قلمو روی سطح کار کشید. لازم است تا بعد از یک لایه رنگ آمیزی سطح کار کاملا خشک شود. سپس می توان رنگ آمیزی دوم را انجام داد. رنگ آمیزی سوم موجب ناپدید شدن آثار قلمو و پارچه شده، رنگ یکنواختی بر روی چوب به وجود خواهد آمد.



فروشگاه چوبک ابزار

پتینه به وسیله رنگ های حلال در آب

این نوع کار نمی تواند پوشش کلی ایجاد کند و فقط قسمت های روشن چوب را رنگ آمیزی می کند تا گره های چوب بهتر دیده شوند.

رنگ های محلول در آب را با روغن بزرک مخلوط و توسط قلمو بر روی کار بکشید.

در همان حالت با دست دیگر و یک پارچه بدون پرز، سطح کار را پاک کنید.

این کار باید قبل از خشک شدن رنگ انجام شده و کمی سرعت عمل نیاز دارد.



فروشگاه چوبک ابزار

پتینه روی چوب با لاک الکل

یک قوطی ۱۰۰ گرمی لاک الکل را با یک شیشه الکل اتیلن ترکیب کرده و پتینه کاری را شروع کنید. این تکنیک همانند جوهر رنگ با پنبه و یا دستمال قابل اجراست و بیشتر به منظور حفظ رنگ طبیعی چوب مورد استفاده قرار می گیرد. لاک الکل از خوردگی و نفوذ رطوبت در چوب پیشگیری می کند.



فره‌شگاه چوبک ابزار

پتینه روی چوب با شاپان

شاپان نوعی پوشاننده چوب است که در اصل قیر آب شده می باشد. شاپان را کمی رقیق کرده و توسط پارچه روی سطح چوب بکشید. حلال شاپان نیز تینر روغنی، نفت و بنزین می باشد. بر اثر تمرین می توانید حرکات زیبایی بر روی سطح کار ایجاد کنید.



فروشگاه چوبک ابزار

پتینه چوب با رنگ روغنی

رنگ های روغنی که اغلب در رنگ آمیزی ساختمان مورد استفاده قرار می گیرند برای پتینه های روغنی روی چوب مناسب می باشند.



فروشگاه چوبک ابزار

لینک های مرتبط:

[تیغ اورفرز لبه DAMAR](#)

[انواع چوب و کاربرد آنها-بخش اول](#)

[انواع چوب و کاربرد آنها-بخش دوم](#)